
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง 

เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง พ.ศ.2566 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    

  โดยที่มาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่
เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่นั้น 
ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับ
ประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือ
เป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 องค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ หรือติดต่อองค์การ
บริหารส่วนตำบลสันกลาง หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(1) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ sanklangphan@gmail.com 
(2) เวปไซต์หน่วยงาน www.sanklangphan@go.th 
(3) กลุ่มไลน ์@465xmfnu 
(4) Facebook องค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง 
ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับคำยืนยัน

จากองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่
หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(1) 053-770014 ตอ่ 11  
(2) 092-3101980 (เจ้าหน้าที่สารบรรณกลาง) 
ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็น

หลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง หรือนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลสันกลาง ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 

  ประกาศ ณ วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.2566  เป็นต้นไป    
                                                                       

                                 
                     (นายอลงกรณ์  ดีน้อย) 
                                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sanklangphan@gmail.com
http://www.sanklangphan@go.th


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


